МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ

ПАРАНЬГА
МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН

 УСОЛА ЯЛЫСЕ АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ
	УСОЛИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРАНЬГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06 июня 2023 года    № 21-П

  Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в границах Усолинского сельского поселения Параньгинского муниципального района Республики Марий Эл

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 8 ноября 2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Приказом Минтранса Российской Федерации от 7 февраля 2007 года № 16 «Об утверждении Правил присвоения автомобильным дорогам идентификационных номеров», Усолинская сельская администрация Параньгинского муниципального района Республики Марий Эл   п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в границах Усолинского сельского поселения Параньгинского муниципального района Республики Марий Эл, их идентификационные номера, согласно Приложению.

2. Признать утратившими постановление Усолинской сельской администрации:

          - от 06 февраля 2023 года № 5-П  «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в границах Усолинского сельского поселения Параньгинского муниципального района Республики Марий Эл».

          3. Внести изменения в реестр муниципального имущества Усолинского сельского поселения.

          4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Параньгинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (адрес доступа: https://mari-el.gov.ru/municipality/paranga/pages/usola/).
        5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
              Глава  Усолинской

            сельской  администрации                                                       А.Г. Никитин
Приложение

к постановлению
Усолинской сельской администрации
от  06.06.2023 года № 21-П
Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в границах населенных пунктов  Усолинского сельского поселения, их идентификационные номера

	№№

п/п
	Наименование

автомобильной дороги
	Протяжен-

ность, км
	Идентификационный номер автомобильной дороги

	1
	д.Сабанур, ул.Сабанурская
	0,75
	88-244-888-ОП-МП-88Н-001

	2
	д.Манкинер, ул.Манкинерская
	0,8
	88-244-888-ОП-МП-88Н-002

	3
	д.Поле-Кугунур, ул.Набережная
	0,5
	88-244-888-ОП-МП-88Н-003

	4
	д.Поле-Кугунур, до кладбища д.Поле-Кугунур
	0,3
	88-244-888-ОП-МП-88Н-004

	5
	д.Усола, ул.Коммунистическая
	0,6
	88-244-888-ОП-МП-88Н-005

	6
	д.Усола, ул.Первомайская
	0,35
	88-244-888-ОП-МП-88Н-006

	7
	д.Усола, 1 проулок ул.Коммунистическая до ул.Молодежная
	0,15
	88-244-888-ОП-МП-88Н-007

	8
	д.Усола, 2 проулок ул.Коммунистическая до ул.Луговая
	0,27
	88-244-888-ОП-МП-88Н-008

	9
	д.Усола, ул.Луговая
	0,52
	88-244-888-ОП-МП-88Н-009

	10
	д.Усола, ул.Полевая
	0,44
	88-244-888-ОП-МП-88Н-010

	11
	д.Усола, ул.Молодежная
	0,8
	88-244-888-ОП-МП-88Н-011

	12
	д.Усола, от дороги Параньга –Олоры до ул.Молодежная
	0,3
	88-244-888-ОП-МП-88Н-012

	13
	д.Усола, от ул. Молодежная до ул.Луговая
	0,52
	88-244-888-ОП-МП-88Н-013

	14
	д.Усола, от автодороги Параньга-Олоры до ул.Первомайской
	0,2
	88-244-888-ОП-МП-88Н-014

	15
	д.Тошкемнур, ул.Тошкемнурская
	0,75
	88-244-888-ОП-МП-88Н-015

	16
	д.Сидорово, ул.Сидоровская
	0,51
	88-244-888-ОП-МП-88Н-016

	17
	д.Олоры, ул.Заречная
	0,51
	88-244-888-ОП-МП-88Н-017

	18
	д.Олоры, ул.Складская
	0,5
	88-244-888-ОП-МП-88Н-018

	19
	д.Олоры, от ул.Садовая до ул.Ленина
	0,73
	88-244-888-ОП-МП-88Н-019

	20
	д.Олоры, ул.Пеледыш
	0,35
	88-244-888-ОП-МП-88Н-020

	21
	д.Олоры, от ул.Складская до объездной дороги
	0,3
	88-244-888-ОП-МП-88Н-021

	22
	д.Олоры, ул.Дачная
	0,52
	88-244-888-ОП-МП-88Н-022

	23
	д.Олоры, ул.Набережная
	0,53
	88-244-888-ОП-МП-88Н-023

	24
	д.Олоры, ул.Полевая
	0,72
	88-244-888-ОП-МП-88Н-024

	25
	д.Олоры, ул.Мер
	0,44
	88-244-888-ОП-МП-88Н-025

	26
	д.Олоры, ул.Гагарина
	0,67
	88-244-888-ОП-МП-88Н-026

	27
	д.Олоры, ул.Новая
	0,53
	88-244-888-ОП-МП-88Н-027

	28
	д.Олоры, ул.Палантая
	0,6
	88-244-888-ОП-МП-88Н-028

	29
	д.Олоры, ул.Ленина
	1,5
	88-244-888-ОП-МП-88Н-029

	30
	д.Олоры, проулок от ул.Палантая до ул.Гагарина
	0,25
	88-244-888-ОП-МП-88Н-030

	31
	д.Олоры, от ул.Ленина до объездной дороги
	1
	88-244-888-ОП-МП-88Н-031